¹ Ext. ejus lib. apud Theod. Niem. tract. IV, c. 7. — ² Lab. t. p. 305. — ³ Leon. Arel. l. II, pp. 54.

in formidabile robur sit integrata, etc. Hæc littere, ne in aliorum perveniant manus. Vale: nonis Aprilis ».

15. Oppressurus ergo Romanam Ecclesiam prima ad invadendum Picenum consilia convertit: cumque dolo Ludovicum e Melioratis provinciæ administratione a Gregorio submovendum curasset, illum mox sibi conciliavit, ut ejus opera ad eandem provinciam subjiciendam uteretur, atque Asculum Firmumque in suam potestatem redegit: tum submitit hostiles copias in urbem, quæ effraclis manibus in eam irruerunt. Quibus acceptis Gregorius, intentatis Ladislao gravissimis pœnis, ipsam creptas Romanæ Ecclesiæ urbes restituere jussit¹.

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, charissimo in Christo filio Ladislao regi Siciliæ illustri salutem, etc.

« Semper in nostri cordis affectibus gessimus et gerimus; sic ad conservationem status et honoris tuæ regie celsitudinis, etiam dum minori fungebamur officio (quod non debet serenitatis hæc notitiam vel memoriam effugisse) ardens omnis nostra invigilavit et paternalis affectio, quod nobis assumptis ad apicem summi Apostolatus, si conceptus sinister quispiam mentem tuam irrepisset, vel animum contra sanctam Romanam Ecclesiam aut nos, a corde mentemque tuis, ad personam nostram, quæ serenitatem ipsam unice seduloque dilexit, et ad eandem Ecclesiam tuam matrem, dominam et magistram convertens filialis dilectionis intuitum, a qua diadema regium regnumque pariter, quod a nobis et præfata Ecclesia, et tantis expensarum profluviiis per ipsam Ecclesiam peractarum, de hostium recuperatum manibus tenes, in feudum accepisti, conceptum ipsum debuisses abstergere, et ab omni non solum actu, sed cogitatu prolinus abdicare, idque semper et per litteras nuntiosque nostros tuæque serenitatis oratores ad præsentiam nostram sapissime destinatos, tam paterne quam suaviter et cordialiter suadentes, fuimus cohortati, et præsertim, ut ab offensionibus quibuscumque contra nos et præfatam Ecclesiam, almam Urbem, Marchiam Anconitanam et quascumque alias provincias, civitates, terras et loca nobis et eidem Ecclesiæ supposita, eorumque comitatus, territoria, districtus, cives, habitatores, incolas, res et bona deberes per te et alios tuæ regie dilectioni suppositos vel commissos, facere modis omnibus et effectualiter abstinere: tuæque eadem serenitas tam litteris quam nuntiis et oratoribus filiali reverentia gratissimam, et ut filium decebat devotissimum atque charissimum, ad præmissa responsionem exhibuit, quæ tanta suavitate menti nostræ adhesit, ut de iis spem concipientes amplissimam atque fidem dilectis filiis Romanis et

tam Marchia quam Patrimonii B. Petri in Tuscia, Spoletani Ducatus ac Romandiolæ et aliis nobis et Ecclesiæ præfate subditis asseruerimus manifeste, His muniti responsionibus, quod de eadem tua serenitate tuisque gentibus atque studiis, non erat quomodolibet ambigendum.

« Nunc autem manifestissime cognoscentes eandem serenitatem tuam, spretis et contemptis nostris salutaribus monitis et paternis, ac honore et reverentia Sedis Apostolicæ atque nostris, necnon promissionibus in assumptione tui regii diadematis atque regni predictorum, ac jurisjurandi observatione tam per eandem serenitatem tuam quam procuratores tuos præstiti tempore felicis recordationis Bonifacii IX prædecessoris nostri, a quo regnum ipsum tam munificentissima largitate in feudum nobile suscepisti, contemptisque censuris ac pœnis spiritualibus et temporalibus, quibus ex forma infestationis præfate ob infrascripta et alia patrata irrelitum existis, damnabiliter declinasse in contraria studia contra Deum et justitiam fidemque tuam: satis mirari, stupere, horrere pariter et dolere non possumus, ut a devotione, fide et obedientia nostris et ejusdem Ecclesiæ in rebellionis, inidelitatis et inobedienciæ præcipitium sis conversus, quod esse potest et finitimis et remotis non absque famæ tuæ indelebili macula atque nota luce clarius manifestum. Et ut aliqua referamus ne a remotioribus sumamus exordium, summa cum instantia per dilectos filios oratores tuos nobiles viros Thomam seriniarum ac Jacobum Galgannum Aversanum milites (ut de litteris taceamus) instantissime petivisti quod dilectum filium nobilem virum Ludovicum de Melioratis tunc pro nobis et præfata Ecclesia in dicta provincia Marchiæ rectorem ob offensiones factas per ejus gentes contra subditos quondam Adria ducis menti tuæ, ut assererant, molestissimas, revocare a rectoratu hujusmodi curaremus, officientes parte tua amigerarum tuarum gentium magna et continua præsidia in illius prosecutionem et recuperationem civitatum et terrarum, quas sub ejus regimine detinebat, pluraque alia, quæ exprimere longum esset; nos, ut tuis regiis beneplacitis nostrum præberemus assensum, et propter crudelia ipsius scelera stragesque nefarias et horrendas, præfatum Ludovicum, quem tunc hostem manifestissimum reputabas et infestissimum, fide tamen ut nos, qui pure et simpliciter litteris ac verbis tuis et tuorum impendebamus credentiæ plenam fidem posset: ut rerum approbal exitus: licet a plerisque, ne id fieret dissuasum esset, asserentibus contrarium emerurum, quod nequaquam censuimus supplantare, ab hujusmodi rectoratu amovimus, illique præfecimus venerabilem fratrem nostrum Benedictum Feretranum episcopum in rectorem firma spe fiduciaque conceptis, ut eundem rectorem tuis regiis auxiliis in omnibus adjuva-